АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного

движения Администрации Петропавловского района

22.05.2019 № 2 с. Петропавловское

Председательствующий

Заместитель председателя
комиссии

Секретарь комиссии

Присутствовали: члены комиссии
Казарцева С.Ю., заведующий отделом по работе муниципального

образования Петропавловский сельсовет Администрации района;
Кашлев С.В., глава Паутовского сельсовета;
Прасолова И.С., глава Соловьихинского сельсовета;
Стрельцов А.А., глава Зеленодольского сельсовета;
Угрюмова Е.М., глава Антоньевского сельсовета;
Пилюгин В.А., начальник филиала «Петропавловский» ГУП ДХ АК

«Юго-Восточное ДСУ»
Шапорев В.А., заведующий юридическим отделом Администрации

района;
Юрина Т.Л., глава Камышенского сельсовета.

Заместитель главы Администрации
Петропавловского района Ожогин
А.В.
Начальник ОГИБДД МО МВД
России «Петропавловский» Коротов
А.С.

Главный специалист отдела
архитектуры и градостроительства
Администрации района Юдаков Е.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Организация совместной работы по обустройству пешеходных

переходов расположенных у образовательных учреждений Петропавловского
района.

2. Рассмотрение вопроса о формировании реестра пешеходных
переходов на территории Петропавловского района и разработке плана-
графика мероприятий по их приведению в соответствии с новыми
национальными стандартами.

3. Рассмотрение вопроса о переносе места розничной торговли с
проезжей части ул. Ленина с. Петропавловское.

1. ВЫСТУПИЛ: Заместитель главы Администрации Петропавловского
района Ожогин А.В.

Во исполнение п. 2.2 протокола заседания краевой комиссии по

обеспечению безопасности дорожного движения от 08.04.2019 № 1, У ГИБЛ 7Т
ГУ МВД России по Алтайскому краю разработаны правила обустройства
пешеходных переходов техническими средствами организации дорожного
движения в зависимости от дорожного покрытия (далее -  «Правила
обустройства пешеходных переходов») (прилагается).

РЕШИЛИ:
1.1. Рекомендовать главам сельских поселений организовать

обустройства пешеходных переходов техническими средствами организации
дорожного движения у образовательных учреждений Петропавловского
района, согласно проектов организации дорожного движения.

Срок исполнения: - до 01.09.2019, с предоставлением отчетной
информации.

2. ВЫСТУПИЛ: Заместитель главы Администрации Петропавловского
района Ожогин А.В.

Для надлежащего исполнения п. 2.4 2.5 протокола заседания краевой
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения от 08.04.2019
№ 1, необходимо сформировать реестр пешеходных переходов на
территории Петропавловского района и разработать плана-графика
мероприятий по их приведению в соответствии с новыми национальными
стандартами.

РЕШИЛИ:
2.1. Рекомендовать главам сельских поселений совместно с ОГИБДД

МО МВД России «Петропавловский» приступить к формированию реестра
пешеходных переходов на территории Петропавловского района и
разработке плана-графика мероприятий по их приведению в соответствии с
новыми национальными стандартами.

Срок исполнения: до -  28.05.2019 г.
3. СЛУШАЛИ: Начальника ОГИБДД МО МВД России

«Петропавловский» Коротова А.С.
На территории с. Петропавловское, Петропавловского района на ул.

Ленина осуществляется розничная торговля, при этом торговые павильоны
размещаются на проезжей части улицы. Данные обстоятельства создают
угрозу безопасности дорожного движения для пешеходов и лиц
занимающихся торговлей.

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию начальника ОГИБДД МО МВД России

«Петропавловский» Коротова А.С. принять к сведению.
Заведующей отделом по работе муниципального образования

Петропавловский сельсовет Администрации района Казарцевой С.Ю.
рассмотреть вопрос о возможном переносе мест торговли с проезжей части
по ул. Ленина.

Срок исполнения: - до 30.06.2019.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии Е.М. Юдаков